
 
 

 
МАРЫ ЭЛ  

РЕСПУБЛИКӸШТӸШӸ 
КИЛЕМАР МУНИЦЫПАЛЬНЫЙ 

РАЙОН ВӸЗӸМЙӒР СОЛА 
АДМИНИСТРАЦИЖӸ 

 
ПУНЧАЛЖЫМ 

 

ВИЗИМЬЯРСКАЯ СЕЛЬСКАЯ 
АДМИНИСТРАЦИЯ 
КИЛЕМАРСКОГО 

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА  
РЕСПУБЛИКИ МАРИЙ ЭЛ 

 
ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

АДМИНИСТРАЦИЙ 

  

 

от 06 июня  2023 года №22 

 

 

Об утверждении дизайн - проекта, дворовой территории 

  включенной в муниципальную программу муниципального образования 

«Визимьярское сельское поселение»  «Формирование современной 

городской среды на 2018-2024 годы на 2023 год 

 

С целью реализации муниципальной программы «Формирование 
современной городской среды на 2018-2024 годы», руководствуясь  
Уставом муниципального образования «Визимьярское сельское поселение», 
Визимьярская сельская администрация п о с т а н о в л я е т:  

1. Утвердить дизайн-проект благоустройства дворовой  территории 

МКД №3 по ул.Гагарина п.Визимьяры согласно приложению. 

2. Разместить настоящее постановление на официальном сайте 

администрации муниципального образования «Визимьярское сельское 

поселение» в информационно-телекоммуникационной сети Интернет. 

 

 

 

 

Глава Визимьярской 

сельской администрации                                        А.К.Максимова 
 

 



Гагарина, д. 3

3,5

3,5

3,5
45,3

8,0

3,5

Дизайн-проект благоустройства дворовой территории у дома №3 по ул. Гагарина п. Визимьяры

СИТУАЦИОНННАЯ СХЕМА

Условные обозначения:

- дворовый проезд

- газон

- бордюр

- деревья

- грунтовые проезды

ГЕНЕРАЛЬНЫЙ ПЛАН

- огороды

- скамья с урной

№
п/п

Наименование показателя Ед.изм. Кол-во Примечание

1
2
3

4

Ремонт дворового проезда
Установка МАФ (скамеек)
Установка  МАФ (урн для мусора)

Установка светильника

кв.м.

шт.
шт.

шт.1 - устанавливаемые скамья и урна для мусора
2 - опора для установки светильника

ТЕХНИКО-ЭКОНОМИЧЕСКИЕ ПОКАЗАТЕЛИ

СУЩЕСТВУЮЩЕЕ СОСТОЯНИЕ

1
1
1

Предусмотрены работы по благоустройству территории:
- обеспечение освещения дворовой территории (установка светильника на 
опоре линии электропередач);
- ремонт дворового проезда (замена изноенных слоев асфальтобетонного 
покрытия 189 кв.м.с установкой бордюров длиной 71,0 пог.м.(с демонтажом 
72,0 пог.м.);
- установка МАФ (скамьи и урны для мусора). 

1
Скамья

189

1

1

3 - площадка для сушки белья

3

2

HP
Штамп


